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KALENDARIUM
LÅNGARYD/LANDERYD SEPTEMBER - NOVEMBER 2022

Glöm inte att ansöka hos Henoch 
Severin Johanssons donationsfond!

Nästa ansökningstillfälle är  
senast 2022-10-31

Blanketten hittar du på  
www.henoch.se  

och skickas ifylld till:

Stiftelsen  
Henoch S Johanssons Donation

c/o Svenska Kyrkan  
Hyltebruks pastorat, Box 4 

314 21 Hyltebruk

Familjerally
Ta med familjen, barn och barnbarn 
och häng med på ett äventyr i egen 
bil runtom i Långarydsbygden. 
Vid starten erhåller ni en karta där 
rundan är utritad. Längs med den 
utmärkta rundan finns stationer 
och uppdrag som ni i bilen utför 
tillsammans. Alla stationer hålls 
utomhus så kläder efter väder. 

Start: Församlingshemmet, 
Långaryd mellan kl 10-11 den 2/10 
”flygande start” tillämpas.
Startavgift: 50 kr/bil köpes på plats, 
Swish finns
(startbeviset fungerar även som en 
lott vid målgången)
Medtag egen fikakorg, ätes vid 
målgången på Klockarevallen i 
Långaryd. 

Välkommen på en trevlig 
familjedag!

 

Spökpromenad 29/10-3/11
Välkommen på en kuslig aktivitet 
utomhus under halloween och 
höstlovet. Promenaden pågår från 
29/10-3/11. Du väljer själv vilken 
dag och tid på dygnet det passar 
dig - ju mörkare desto läskigare!
 
Plats: Klockarevallen Långaryd, start 
och målgång vid kuren. Slingan är 
väl utmärkt. Medtag papper, penna 
och ev ficklampa (om du/ni går när 
det är skymning/mörkt). 
Ingen kostnad. 

Håll utkik på Facebook i anslutning 
till utsatta datum för mer 
information om arrangemangen.

Välkomna!
/Långaryds Samhällsförening

Halloweenfest 
för hela familjen i Nyarps 
bygdegård. Årets otäckaste fest där 
många läskiga typer samlas för mat, 
dans och ruskiga lekar. 

Kostnad 50 kr/person och 200 kr/
familj. 

Anmälan till anna.roos@langaryd.
nu. 

Vill du vara med och planera eller 
hjälpa till? Kontakta Anna Roos.

Långarydssläkten
Långarydssläktens gamla 
webbplats upphör. Informationen 
kommer istället att finnas på 
webbplatsen:
https://slekt.se/langaryd

Med vänliga hälsningar

Per: a@slekt.se
Johan:  
johan.c.lindhardt@gmail.com

27/9 kl. 18
Studiecirkel NTO-gården, 
Hembygdsföreningen, medtag egen 
fika

2/10, start kl. 10 - 11
Familjerally start från Långaryds 
församlingshem mellan kl 10-11.
Se egen ruta. Arr: Långaryds 
samhällsförening

10/10 kl. 18
SPF- har månadsmöte i Nyarps 
bygdegård. Föredrag av Magdalena 
Johansson ”Från kåkstaden till Gothia 
Cup”.

20/10 kl. 12
Sopplunch i Landeryds 
församlingshem.

29/10 kl. 18 - 21
Halloweenfest i Nyarps bygdegård, se 
egen ruta för mer information.

29/10 - 3/11
Spökpromenad, vid Klockarevallen 
i Långaryd. För mer info se ruta! Arr: 
Långaryds samhällsförening

30/10 kl. 18
Hembygdsföreningens berättarafton 
i NTO-gården med fika och teatern 
”Fiktivt äldreboende i Kinnared” av 
Kinnareds stadsteater.

14/11 kl. 18
SPF- har månadsmöte i Nyarps 
bygdegård. Mot okända mål - med 
Anette Wallin och Reine Johansson

16/11 kl. 18:30
Grötfest NTO-gården med 
underhållning. Förbokning av biljetter 
och mer info, se ruta.

17/11 kl. 12
Sopplunch i Landeryds 
församlingshem.

18/11 kl. 18-21
Fritidsgård för hela familjen med 
julpyssel och julmat. Kostnad 50 kr/
person och 200 kr/familj. Anmälan 
till anna.roos@langaryd.nu. Vill du 
vara med och planera eller hjälpa till? 
Kontakta Anna Roos.

3/12 kl. 14 - 17
Julbasar i Nyarps Bygdegård.

12/12 kl. 18
SPF- har Julfest med mat i Nyarps 
bygdegård. Edvard C Johansson & Bo 
Liljedahl underhåller. Föranmälan till 
Ebba tel. 070-2484418 senast 4/12.
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NTO-Gårdens vänner
Vill du stödja NTO-Gården i Långaryd 

är du välkommen med ett bidrag. 
Föreningen har startat en grupp 

för dem som vill stödja utan att bli 
medlem fullt ut. 

NTO-Gårdens vänner har i skrivande 
stund 20 medlemmar och vill du bli 
en av dem som får inbjudningar och 

blir särskilt viktig för föreningens 
fortlevnad kan du Swisha 100 kr till 
123 673 53 77 ange ditt namn eller 

Bankgiro 945-4539. 
Tack för ditt stöd!

OBS NYTT SWISHNUMMER!

Hembygdsdräkt sökes!
Jag drömmer om att kunna bära 
en Långaryds/Västbodräkt i olika 
offentliga sammanhang. Har du en 
dräkt eller del av dräkt från någon 
släkting som inte används eller 
kommer att användas? Eller är du 
som jag intresserad av att få tag i en 
hembygdsdräkt? 
 
Kontakta Anna Roos, anna.roos@
langaryd.nu 

Grötfest i NTO-Gården Långaryd
onsdag den 16/11 kl 18:30
Underhållning med Edvard C. Johansson, lotteri, 
bingolotter/julkalendrar
 
Biljetter bokas via
Vivianne 073-3147710 eller 0371-46086
Gullbritt 070-3670806 eller magdalena.ohlander@langaryd.se

Entré 150kr Obs Begränsat antal platser
Alla hjärtlig välkomna!

Arrangemanget genomförs med stöd av ”Musik För Alla” via Våra
Gårdar, Statens Kulturråd, NBV och IOGT-NTO

Tack 
till alla som bidragit med 
blommor, löv och arbete med 
midsommarstången vid 
Höstro

Tack 
till de som klipper och gör fint 
vid marknadsboden. Tack 

till alla som på olika sätt stödjer 
SOCKENBUDET; annonsörer, 
utdelare och för 
frimärksgåvan.

Tack till alla som sponsrat 
Långaryd gammeldags marknad 
på olika sätt!

Stor tack till alla som planerat 
och genomfört Långaryd 
gammeldags marknad och 
Tågdagarna i Landeryd. Det är 
fantastiskt att vi kan genomföra 
två så stora arrangemang 
veckorna efter varandra!
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LEDAREN
Text: Anna Roos

Sommaren går mot höst. Kylan 
kopplar greppet om kvällar och nätter 
men solen och värmen kämpar på 
dagen – ett litet tag till. Sommaren 
bjöd på värme och goda badmöjlig-
heter som skapat fina minnen för höst 
och vinter. Trädens löv börjar byta färg 
och snart exploderar skogarna i eldig 
höst. Var årstid har sin charm och 
skapar glädje för våra sinnen.

Nu finns det mycket i vår omvärld 
som oroar. Kriget i Ukraina fortgår 
med bomber som faller över oskyldiga, 
tortyr och övergrepp på människor. 
Rapporterna från kriget sker inte lika 
ofta. Har vi blivit avtrubbade av nyhets-
rapportering om krig, död, katastrofer 
och missförhållanden? Kriget påverkar 
oss också indirekt genom chockhöjda 
elpriser, ökade bränsle- och livsmed-
elspriser. Vi vet inte vad hösten och 
vintern kommer att innebära för hus-
hållskassor och företag. Detta oroar. 

Hittills har varje generation haft en 
högre levnadsnivå än sin föregående 
generation. Forskare säger att det kan 
vara slut på det nu. Samtidigt har livs-
längden aldrig varit längre, sjukdomar 
som tidigare var dödliga överlevs och 
teknikutvecklingen har aldrig gått 
snabbare.

Trots oro i vår omvärld så har vi 
mycket att se framemot och ta vara 
på. Vi lever i ett land i fred. Vi får yttra 
våra tankar i både tal och skrift. Vi har 
religionsfrihet, föreningsfrihet och ytt-
randefrihet. Vi vill ha jämställda rela-
tioner och arbetsförhållanden och att 
alla människor ska ha samma möjlig-
heter. Dessa friheter behöver vi hjälpas 
åt att värna.

När oro och otrygghet tränger sig 
på blir gemenskap och mötesplatser 
allt viktigare. I vår bygd har vi många 
aktiva föreningar som skapar aktivite-
ter och verksamhet som är öppna att 
delta i. Passa på att gå på trevliga eve-
nemang under hösten.

Jag vill rikta ett varmt tack till alla 
som besökt Långaryds gammeldags 

marknad och Tågdagarna i Landeryd 
och gjort dem till folkfester. Tack vara 
många ideella människor som lagt 
många av sina timmar på dessa arrang-
emang så kan vi visa upp vår bygd 
från sin bästa sida. Det är detta som 
är kärnan i Världens släktbygd – för-
eningsandan, gemenskapen, att skapa 
tillsammans och för alla!

I ett tidigare nummer av SOCK-
ENBUDET bad vi elever på Lan-
deryds skola att skriva berättel-
ser. Här kommer ytterligare en: 
 
Har du en berättelse du vill ha med i 
SOCKENBUDET? Mejla till sockenby-
det@langaryd.se

Alien och skolan
En helt vanlig dag i skolan. Vi hade 

lektioner och raster och sånt. Sen 
skulle vi hem sen nästa dag skulle vi 
gå till skolan igen. När vi  var i skolan 
så gick vi på rast. När vi skulle gå 

Berättelser från Landeryds skola
Text: Barn i Landeryds skola

in så kom en Alien. Vi sa: aaaaaaa 
en Alien! Spring in snabbt! En Alien 
kommer in i klassrummet, spring ut!

Då gick vi in. Då va Alien borta. 
Slut Julia My
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Nya Landeryds skola växer fram
Text och bild: Malin Ivarsson

Arbetet med nya Landeryds skola 
fortgår som planerat. Förslag till 
detaljplan har varit ute för samråd 
och antogs av kommunfullmäktige i 
början av september.

Katarina Paulsson är samhällsbygg-
nadschef i Hylte kommun och hon 
berättar att detaljplanen behandlades 
av samhällsbyggnadsnämnden och 
tillväxtutskottet i början av somma-
ren. På grund av allmänintresset är det 
dock kommunfullmäktige som måste 
fatta beslut om antagande. Något man 
alltså också gjorde på sitt senaste sam-
manträde.

Kommunen har vidare haft möten 
med föreningslivet i Landeryd för 
att samla in synpunkter om den nya 
skolan.

Adress Movägen
I planbeskrivningen står det att 

syftet med detaljplanen helt enkelt 
är att möjliggöra den nya skolan på 
det aktuella området. Skolan är tänkt 
att byggas centralt i Landeryd utmed 
Movägen och planområdet är cirka 
1,25 hektar stort. Fastigheterna som 
berörs är Linnås 1:9, Linnås 1:91 och 
delar av Linnås 1:58.

Inför samrådet har kommunens 
miljöavdelning tagit fram en behovs-

bedömning som visar att detaljplanen 
inte har någon betydande miljöpåver-
kan. Det finns inte heller några kända 
fornlämningar inom området.

Avskärma bullret
En landskapsarkitekt har anlitats av 

kommunen för att få en bild över pla-
nområdet och där kan man se att det 
finns en tanke om att placera skolbygg-
naderna närmast Movägen och sedan 
använda området innanför byggna-
derna till skolgård. Detta har man 
gjort för att avskärma bullret utifrån 
på bästa sätt. I förslaget kan man utläsa 
att man planerar byggnader om totalt 
3 360 kvadratmeter, därutöver tillkom-
mer komplementbyggnader.

Hyltebostäder projekterar
Så fort detaljplanen är antagen 

av kommunfullmäktige kan arbetet 
komma igång på allvar. Hyltebostäder 
ansvarar för projekteringen av den nya 
skolan.

– Verksamheten har tagit fram pro-
gramhandlingar som vi arbetar utef-
ter för att ta fram de lokaler som de 
önskar. Vi har avropat arkitekt och 
projektledare och inväntar nu ett skiss-
förslag från arkitekten, säger Charlotta 
Lindahl, vd för Hyltebostäder.

Här på Movägen kommer så småningom nya Landeryds skola att växa fram.

Fakta Landeryds skola
Året var 1896 då Landeryds första 

skola byggdes. Men ganska snart blev 
lokalen för liten då samhället växte. 
Den skola som idag är i bruk byggdes 
för 110 år sedan – 1912 – för folk-
skolan. Då fanns det 3 760 personer 
boende i Långaryds socken. Småsko-
lan stannade dock kvar i det gamla 
skolhuset fram till 1931. Då byggde 
man till den nuvarande skolan med 
fler skolsalar, lokaler för skolkök och 
gymnastik och all skolverksamhet 
samlades i samma hus.

1921 fanns det fyra lärare i Lan-
deryd. Heltidsläsning infördes 1931 
och 1940 infördes sjuårig skola och 
39 veckors lästid. Idag är Landeryds 
skola en F-6 skola. I samma lokal 
finns fritids och som granne har man 
Linnéans förskola.

Källa: Glimtar ur Långaryds histo-
ria, del 3.

Så småningom får samhällsbygg-
nadskontoret åter ärendet på sitt bord 
för att då hantera bygglovsansökan. 
Givetvis kommer Sockenbudet följa 
arbetet med byggnationen av Lande-
ryds nya skola.
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Fortsätter på nästa sida.

Hjärtekatter och tröstemöss – viktiga vänner!
Text: Anna Roos Bilder: Privat

En varm sommardag träffar jag 
Elvira, hennes systrar Olivia och 
Linnéa och mamma Angelica hemma 
i Bästås. Elvira har levt med ett hål i 
sitt hjärta som upptäcktes på hennes 
1-årskontroll. Under vårvintern var 
det tid att åtgärda detta med en enk-
lare titthålsoperation i Lund, där de 
försökte stänga hålet som var i skilje-
väggen mellan förmaken. Denna ope-
rationen lyckades inte utan en större 
operation krävdes. Så i maj gjordes 
en större operation och Elviras hjärta 
blev helt igen. 

Elvira pratar ivrigt om de olika 
undersökningsrummen på barn-
sjukhuset i Lund – om havsrummet, 
rummet med pandor, djungelrummet 
och skogen – ja alla undersöknings-
rum har olika teman på väggarna på 
avdelning 67 på som är specialister på 
barnhjärtan. 

- Det är ganska roligt att vara på 
sjukhus, om jag bara hade sluppit stick i 
fingret, säger Elvira. På sjukhuset finns 
lekrum där jag kunde leka med dockor 
och spela Fia med knuff. Mamma och 
pappa var med mig på sjukhuset och 
Olivia och Linnéa kom och hälsade 
på så snart de fick. Mamma Angelica 
berättar att första sjukhusvistelsen i 
mars hade större coronarestiktioner 
så då fick inte Elvira ta emot besök, 
medan restriktionerna var borta i 
maj och då kunde systrarna komma 
på besök så snart Elvira kommit från 
intensivvårdsavdelningen till avdel-
ningen. -  Att systrarna kom på besök 
gjorde så mycket för Elvira, hon ville 
visa dem alla saker och de fick hjälpa 

till att köra rullstol och mata sin syster 
under första dygnet när hon fortfa-
rande var svag efter operationen, säger 
Angelica. Barnsjukhuset är duktiga 
på att skapa en miljö för barnen med 
färgglada rum, akvarium och aktivite-
ter efter ork. Sjukhusclownerna Laila, 
Schack och Bönan lockade till skratt 
och var välkomna avbrott i sjukhusmil-
jön. Den fina miljön var något Linnéa 
kommenterade första gången syskonen 
kom på besök. – Det är så fint att de har 
gjort det så fint för alla sjuka barn som 
måste vara på sjukhus, sa hon.

 Inför operationen fick Elvira ett 
pedagogiskt bildstöd där varje sak 
som skulle göras hade en bild som hon 
under dagen kunde bocka av med en 
stämpel. Det blev begripligt för alla 
vad som skulle hända, i vilken ordning 
saker skulle ske och det gick även lätt-
are att förklara för syskonen vad Elvira 
varit med om. Att ta hand om hela 
familjen, den lilla patienten, hennes 
föräldrar och syskon upplevde Ang-
elica att sjukhuset var väldigt duktiga 
på och de känner stor tacksamhet för 
det goda omhändertagandet både på 
avdelning 67 och barnintensivvårds-
avdelningen. Det var viktigt både för 
Elvira och hennes syskon att de skulle 
vara delaktiga i så stor utsträckning 

som möjligt. Syskonen skapade anled-
ningar för Elvira att vilja gå upp, leka, 
visa sina syskon runt på avdelningen 
och systrarna fick känna sig delaktiga 
och fick en förståelse för hur Elvira 
hade det. 

Olivia säger att det var tråkigt när 
Elvira var på sjukhus. Storasystrarna 
var hos sina morföräldrar som bor i 
Lund, men det var inte som vanligt när 
Elvira inte var med och lekte där.

Efter operationen har Elvira fått mer 
energi, äter mycket mer – eftersom det 
går åt energi. Det var jobbigt att inte 
få leka och busa på som vanligt innan 
bröstkorgen läkt, men nu är det full 
fart som gäller!

Hjärtekatter 
På avdelning 67 på barnsjukhuset 

i Lund finns ett stort skåp med hjär-
tekatter som människor runt om i 
landet virkat. Barnen som blivit ope-
rerade får veta att när de inte behöver 
ligga på sjukhus längre ska de få välja 
en hjärtekatt att ta med hem. De får 
även uppgiften att välja varsitt syskon-
djur åt sina syskon. För Elvira var det 
viktigt att titta på alla katter och pla-
nera vem som skulle få vilken. Hennes 
katt, och barn som är hjärtopererade, 
har ett hjärta med ett broderat ärr på 

Systrarna på besök efter operationen
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Fortsättning från föregående sida

medan syskondjuren har ett hjärta 
utan ärr. -Det blir ett naturligt sätt att 
prata om operationen och att hennes 
hjärta är lagat, utifrån ärret på kattens 
hjärta säger mamma Angelica. Linnéa, 
Elviras äldsta syster sa när hon fick sitt 
syskondjur : - denna kommer alltid 
betyda mycket för mig. Elvira har valt 
den åt mig. 

Efter hemkomst fick Elvira feber 
och tvingades att vara på sjukhuset i 
Halmstad ytterligare en vecka. Där fick 
hon tröstemöss (även dessa virkade av 
ideella krafter) som belöning efter job-

biga provtagningar.
För familjen betyder hjärtekatterna 

och tröstemössen mycket.  -Man blir 
glad över att människor sitter och 
handarbetar med omtanke och ger av 
sin tid till ett viktigt och gott ändamål, 
säger Angelica. Hon har själv virkat 
några djur som ska monteras och 
skickas vidare till andra barn. Vissa av 
djuren är namngivna av den som gjort 
dem och andra har inga namn. Till 
Bästås har Majkis, Agda, Maja, Mata-
ota, Ellen och Musse flyttat in. 

Virka till välgörenhet 
För dig som blivit inspirerad att 

virka hjärtekatter eller tröstemöss finns 
mönster och vilka hygien och säker-
hetskrav som ställs på hemsidan www.
virknalarochtillbehor.se sök på virka 
till välgörenhet. Det finns även andra 
djur att virka för barn som har andra 
sjukdomar. 

Hjärtekatten ger lite extra kärlek till 
hjärtebarnen och deras familjer

Hjärtekatten fyller en viktigt funk-
tion för barn som är hjärtopererade. 
Hjärtekatten samlar in handvirkade 
figurer som de skänker till barnhjärt-
avdelningarna vid universitetssjukhu-
sen i Göteborg och Lund. Dit kommer 
alla Sveriges Hjärtebarn för att opere-
ras, och när de åker hem igen får de 
med sig en alldeles egen Hjärtekatt

Bläckfisk till förtidigt födda!
Hjälp de för tidigt födda barnen på 

Neonatal-avdelningar över hela Sve-
rige. Bläckfisken ger trygghet till de 
små då armarna påminner om navel-
strängen och därmed om tiden i magen

Elefanter till Änglabarn är en ideell 
grupp som startats för att hjälpa för-
äldrar i sorgen av ett Änglabarn, som 
samlar in virkade elefanter till Späd-
barnsfondens minnespåsar.

Hjärnugglan ges till barn med olika 
hjärnskador.

Tröstemöss Sverige
Tröstemöss Sverige bildades under 

juni 2019 och är en del av Trøstemus 
Danmark som bildades i januari 2017.

Tröstemöss Sverige är en ideell 
välgörenhetsgrupp på Facebook som 
består av många frivilliga runt om i hela 
Sverige. Medlemmarna virkar, stickar 
och syr små tröstemöss och andra små 
djur, till barn som av olika anledningar 
är i kontakt med sjukvården. Dessa små 
Tröstemöss ger trygghet åt barn som 
ska undersökas, ha tagit blodprov eller 
liknande saker som kan skapa otrygg-
het eller på annat sätt kan vara svårt att 
hantera för ett barn. Den lilla Tröste-
musen kan ges som extra liten tröst, 
före eller under behandling av barnet. 
Erfarenhet visar att Tröstemössen gör 
stor skillnad, att upplevelsen blir bättre 
för såväl barnet som personalen. Målet 
är att Tröstemössen ska ut på samtliga 
sjukhus i Sverige.

Hjärtekatter och tröstemöss 
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FÖRETAGSPROFILEN
MALIN IVARSSON TEXT & FORM
Text: Anna Roos Bild: Andreas Ivarsson

Malin Ivarsson text & form, eller 
MI text & form som det också kallas, 
hjälper företag med det mesta inom 
text och form. Företaget drivs av 
Malin Ivarsson i Landeryd. Malin 
har över 20 års erfarenhet inom media 
och reklam, bland annat har hon 
arbetat som journalist på Värnamo 
Nyheter och på en reklambyrå i Små-
landsstenar.

När hon var föräldraledig och sam-
tidigt arbetslös började tankarna på 
att starta något eget. Gamla kundkon-
takter hade hört av sig och efterfrågat 
hennes hjälp.

- Jag kände att jag inte hade 
något att förlora. Skulle jag starta eget 
så var det rätt tidpunkt. Med ett eget 
företag kunde jag styra mina egna 
arbetstider och arbeta hemifrån. 

Hösten 2017 startades Malin Ivars-
son text & form och nu i år firar före-
taget alltså femårsjubileum. Kunderna 
finns i Gislaved och Hylte kommuner 
inom vitt skilda branscher. Uppdragen 
ser väldigt olika ut och Malin behöver 
lära sig tillräckligt mycket om pro-
dukter och produktion för att sedan 
kunna förklara och beskriva för andra 
i exempelvis reportage till branschtid-
ningar, pressreleaser, presentationer 
och trycksaker. Hjälp med innehåll 
till hemsidor och sociala medier är en 
annan inriktning för Malins företag. 

- Jag hjälper flera företag med 

att hålla deras hemsidor uppdate-
rade med text och bild. Jag har också 
”städat” flera hemsidor, det vill säga jag 
har gjort en ordentlig genomgång av 
webbplatsen, uppdaterat och fräschat 
upp det material som företaget redan 
har.

Vidare fotograferar hon ute hos 
kunderna, såväl porträtt- som miljö-
bilder. Hon skriver texter och arbetar 
med formgivning av trycksaker, mäs-
sprodukter och utskick.

Malin är uppvuxen i Halmstad och 
trodde väl inte först att hon skulle 
lämna stan. Men så träffade hon kärle-
ken Andreas, och hans livsplats Lande-

ryd blev även Malins. Nu har hon bott 
där i 21 år.

- Landeryd är en fantastisk plats 
att bo på. Här har vi nära till naturen, 
ja nära till allt faktiskt. Det går snabbt 
att ta sig till stan om man skulle behöva 
det men det mesta man behöver finns 
på nära håll. 

I jobbet utgår Malin från hemmet 
men hon lånar även ett kontor i Lan-
deryds Mekaniskas gamla lokaler. Från 
och med detta nummer ingår hon 
i SOCKENBUDETS redaktion och 
framöver kommer hon också arbeta 
med att sätta ihop tidningen.

Malin Ivarsson driver företaget Malin Ivarsson Text & Form

Nu planerar vi för  
nummer 43 

av SOCKENBUDET!

Vill du skriva, annonsera, publicera 
en bild eller tacka någon i nästa 

nummer av SOCKENBUDET behöver 
vi ditt material senast 15 oktober. 

Maila till sockenbudet@langaryd.nu

Vill du prenumerera?
Vill du bli prenumerant?  

 
Hör av dig på mejl till  

sockenbudet@langaryd.nu  
eller ring  

Birgitta 070-377 30 10
 

Under 2023 kommer vi 
att ändra betalningen för 

Sockenbudsprenumeranterna. Vi 
vill försöka samla alla inbetalningar 

under en och samma månad på 
våren, allt för att det ska bli lättare 
att hålla reda på och kassören kan 

stämma av.
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Hemvändare i Långaryd Världens släktbygd
Text och bild: Magdalena Öhlander

I juni 2020 köpte Anki och Kent 
huset och flyttade hit från Hyltebruk. 
De hade funderat något år på att flytta 
tillbaka, Kent bor nu här för tredje 
gången och Anki för andra gången. De 
bodde här redan på 1990-talet då i fem 
år. 

-Till och med hålen för namnskylten 
fanns kvar på dörren så det var bara att 
skruva upp den igen, säger Kent när vi 
går in i huset.

Mest såg de fram emot lugnet i 
Långaryd och de trevliga grannarna på 
Nyby. 

Kent saknade utrymmen som garage 
och plats för sina hobbies, motorcyk-
lar, husvagn, höns m.m.

Anki gillar trädgårdsarbete men 
också att måla och tapetsera, -Vi blir 
inte sysslolösa, säger Anki när de visar 
runt i det stora huset som tidigare varit 
Konsumbutik. 

Anki berättar också att när ett köpe-
kontrakt för utökning av fastigheten 
skulle skrivas på 1947 för konsument-
föreningen var det hennes mormors 
far som gjorde det. Man brukar säga att 
vägarna korsas, och då var varken Kent 
eller Anki påtänkta.

Innan pandemin reste de mycket 
utomlands men nu reser de mer i 
Sverige och lägger tiden på hemmet, 
hönsen och varandra. De brukar också 
åka mc med ”Nybby City Knutters” en 
grupp med mc gillande grannar som 

åker och semestrar tillsammans.
Kent har genom livet haft ett stort 

intresse för fotboll, rest över hela värl-
den för att titta på fotbollsmatcher EM 
och VM. Han har också spelat över 200 
A-lagsmatcher i Långaryds IF.

Monarkskylten som sitter på gara-
get har de renoverat och den kommer 
från cykelverkstaden som fanns i huset 
intill som de också har köpt. Intresset 
för att cykla har funnits länge, framfö-
rallt cyklade de mycket när de hade vil-
lavagn i Varbergstrakten, idag står det 
två elcyklar i garaget som rastas bland 
annat på vägarna runt om i Långaryd.

Namn : Annica ”Anki” Bäckman, 54 
år och Kent Bäckman, 58 år.
Långaryds släktingar: Ja, på båda 
sidor.
Yrke: Anki arbetar på Hyltebruks 
Skylt men är också utbildad läkar-
sekreterare. Kent är truckförare på 
Stora Enso 
Namn på barn: Sanna, 32 år, som 
bor i Nyarp och Frida, 30 år, som 
bor i Göteborg.
Barnbarn: 3 som bor på lagom 
avstånd (700 meter bort) 
Huset byggdes 1850 och 1960 köpte 
Kents föräldrar, Lars-Erik och 
Terttu Bäckman huset.

I en färsk rapport från Trafikver-
ket om bevarandevärda kulturmiljöer 
längs järnvägarna i Halland får Lan-
deryd det högsta betyget: Mycket högt 
värde!

I rapporten Hallands järnvägsmil-
jöer föreslås därför en del vårdande 
och skyddande åtgärder i Landeryd, 
bl a en byggnadsminnesförklaring av 
lokstallet/järnvägsmuseet, röjning av 
vegetation och om möjligt ett återska-
pande av stationshusets trädgård. Och 
en del annat.

– Inom Landeryds Järnvägsmuseum 
är vi såklart glada över detta ytterligare, 
offentliga erkännande av den höga kva-
litén i Landeryds järnvägsanknutna 

kulturmiljö, som vi ju till vardags för-
söker vårda, utveckla och levandegöra 
(bl a genom TÅGDAGARNA) allt-
sedan föreningens bildande år 2004. 
De som då startade museiföreningen 
gjorde en insats för framtiden, konsta-
terar Per-Yngve Bengtsson, förening-
ens ordförande, och fortsätter:

– Den samlade kulturmiljön med 
många bevarade strukturer från Lan-
deryds historia som järnvägsknut, 
lokstallet/järnvägsmuseet, det statliga 
byggnadsminnet (=stationshuset + 
godsmagasinet + dressinboden), den 
järnvägshistoriska promenadslinga 
som vi skapat tillsammans med Tra-
fikverket och våra planer på att öppna 

bandelen Landeryd-Broaryd för dres-
sincykling för allmänheten -- allt detta 
pekar på den stora potentialen för Lan-
deryd som järnvägsanknutet besöks-
mål i Hallands inland året runt. 

Kent och Anki framför huset i Nyby

LJM Landeryd i miljötopp
Text: Redaktionen Foto: Landeryds Järnvägsmuseum
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Bertils memoarer
Text och bild: Magdalena Öhlander

I förra numret av SOCKENBUDET 
nr 41 skrev Anna Roos om bygdepro-
filen Bertil Holmén. Där berättade han 
att han höll på att färdigställa sin bok: 
Bertil – Berättelser och självskryt

Nu är den här och går att köpa hos 
Bertil, på Konsum och på Långaryds 
gammeldags marknad.

På sedvanligt sätt hade Bertil bok-
släpp den 10 juli i NTO-Gården i 
Långaryd med mingel och sålde ett 20 
tal böcker. 

Om du inte redan har köpt och läst 
boken kan vi berätta att boken hand-
lar inte bara om Nissaryd och Långa-
ryd med omnejd där Bertil växt upp. 
Utan också om naturupplevelser, 
orienteringstävlingar, resor runt om i 
världen och personer Bertil har mött. 
Men också om historiska skildringar, 
sjukdomar och saker som är värda att 
bevara till eftervärlden.

Hur kom det sig att du skrev en bok? 
– Jo, det var så att det var inte så 

mycket att göra i verkstaden nyåret 
2021-2022. Jag tänkte då att om jag 
skulle sammanställa allt jag varit med 
om till en bok. 

Rubriken ”Bertil minns” har länge 
varit med i Sockenbudet som ett åter-
kommande inslag och rönt uppskatt-
ning! 

Bertil – Berättelser och självskryt
270 sidor och 400 bilder
Boken är tryckt i 2000 ex hos Hylte 
Tryck AB
Inbindning: Nordens Grafiska AB
Bildbehandling, layout & sättning: 
Leif Ekelund, Hyltebruk
ISBN: 978-91-527-3816-0
Kostar 160 kr varav 20 kr går till 
Läkare utan gränser.
Swish och kontakt: 076-949 30 12

Bertil Holmén och Tommy Claesson utanför NTO-Gården i Långaryd där Bertil 
hade boksläpp.

Men det hela började med att Bertil 
skulle operera sitt knä (2013) och insåg 
att det skulle bli en del stillasittande 
så han köpte sig en dator och började 
teckna ner sina upplevelser.

Bertil uppmanar alla som tänkt att 
de skulle vilja ge ut en bok att göra det! 
–Nu är det ganska enkelt med den nya 
trycktekniken och det går ganska fort 
också.

Under TÅGDAGARNA 3-4 septem-
ber hade Region Halland personal på 
plats för att intervjua evenemangsda-
garnas besökare. 

– Vi ser mycket positivt på detta 
och hoppas att såväl tillfrågade orts-
bor som långväga gäster gärna svarar 
på de ställda frågorna. Det kan betyda 
mycket för TÅGDAGARNA framöver 
och möjligheterna att få fortsatt offent-
lig stöd till dem, säger Landeryds Järn-
vägsmuseums ordförande Per-Yngve 
Bengtsson.

Museiföreningen har länge sett 
ett behov av att få fram uppgifter om 
vem eller vilka som besöker TÅGDA-
GARNA, hur de har fått reda på att de 
genomförs, hur mycket pengar de som 
besökare tror sig göra av med under 
vistelsen i Landeryd och på andra 

berörda orter o s v.
– Vi är tämligen övertygade om att 

en sammanställning och utvärdering 
av intervjusvaren kommer att visa att 
det offentliga ekonomiska stödet från 
Hylte kommun och Region Halland 
växlas upp till ett många gånger större 
belopp genom de intäkter som tillförs 
olika företag och verksamheter i det 
berörda geografiska området. TÅG-
DAGARNA-besökarna övernattar, 
äter, tankar bilen, köper varor och får 
upp ögonen för våra bygder inför kom-
mande återbesök, fortsätter Per-Yngve 
Bengtsson.

– Någon kanske rentav bestämmer 
sig för att flytta till Hylte kommun 
eller Hallands inland i övrigt. Det kan 
betyda nya skatteintäkter! 

Region Halland kartlade Tågdagarna
Text: Redaktionen Foto: Åsa Bengtsson
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Mitt första ”Skolminne” fick jag, 
redan innan jag började skolan.  Någon 
gång på våren före skolstarten, skulle 
man skrivas in där. Då gick man med 
en förälder dit, och högtidligt skulle 
man tala om, vad man hette, och när 
man var född. Jag vill minnas att det 
var vår blivande småskollärarinna, 
som skrev in oss. Naturligtvis skulle 
man visas upp så fin som möjligt, och 

Skolminne
Text: Anna-Greta Paulin Bild: Häftet

jag kläddes i min finaste klänning och 
kammades och ”putsades”. 

Samtidigt som inskrivningen skulle 
ske, höll vi på att måla huset utvändigt. 
När jag var färdigklädd, gick jag ut. 
Där höll Ingvar Johansson från Håkna-
ryd på att måla. Jag frågade honom, om 
jag inte kunde få låna en pensel och 
måla lite. Det mötte inget hinder. Jag 
valde den största, bredaste penseln och 

Till SOCKENBUDETS redaktion 
fick vi ett litet intressant häfte av Ingvar 
Holmén i Smålandsstenar – att göra 
vad vi ville med! Efter genomläsning 
beslöt vi att häftet inte skulle komma 
till sin fulla rätt om vi delade upp mate-
rialet på 7-8 nummer av SOCKEN-
BUDET som ju kommer ut med fyra 
nummer om året. Helheten skulle gå 
förlorad och det vore verkligen synd på 
en sådan fin berättelse. I stället valde vi 
att sammanfatta innehållet och upp-
mana intresserade läsare att kontakta 
Ingvar om eventuellt köp eller lån av 
häftet som handlar om hans sommar-
stugedröm genom 64 år.

Dröm och verklighet
Drömmen började under en fiske-

tur på sjön Jällunden tillsammans med 
kamraten Rickard Petersson somma-
ren 1945. Vid ett strandhugg på västra 
stranden gick Ingvar upp på en höjd 
och blickade ut över sjön – och tanken 
kom – här vill jag bygga en sommar-

Ingvar Holméns berättelse om Örbäckudde
Text: Birgitta Holmén Bild: Ingvar Holmén, Smålandsstenar

stuga. I dag, efter många år av fritidsar-
bete är drömmen helt sann. En under-
bar stuga att koppla av vid.

Örbäckens grindvaktsstuga
 Virket till stugan härstammar från 

grindvaktsstugan vid Örbäcken, där 
Ingvars farföräldrar bodde och farmor 
Emma arbetade som grindvakt och 
senare även hans mamma Cecilia. 
Ett arbete som tidsmässigt helt regle-
rade familjens liv. Ingvars farfar Johan 
Holmèn var banmästare vid HNJ och 
senare övertog hans föräldrar Otto och 
Cecilia sysslorna, så tala om att ”histo-
rien sitter i väggarna”.

En plats för framtiden
Våren 1957 var grindvaktsstugan vid 

Örbäcken till salu och skulle rivas om 
den inte blev såld. Ingvar, tillsammans 
med sin syster och svåger Maj-Britt 
och Rune Bengtsson, beslöt att inköpa 
stugan som tidigare varit deras hem. 
Nu blev det bråttom för byggandet av 

viadukten på Nissastigen pågick och 
fordrade platsen där stugan stod. Efter 
nedmontering och bortforsling från 
platsen gällde det att bestämma var 
stugan skulle uppföras igen. Ingvar tog 
med sig syster och svåger till Simma-
rydsnäs och förevisade sin drömplats. 
Även de blev betagna av sjöutsikten 
och snabbt kom man överens med 
markägaren om arrende av marken.

Drömmen blev sann
Så har åren gått och stugan med 

omgivning har Ingvar och hans familj 
sakta förvandlat till just den drömplats 
som Ingvar tänkte sig vid fisketuren på 
Jällunden 1945.

Hela berättelsen försedd med fina 
bilder finns att läsa i det lilla häftet – 
Berättelsen om Örbäcksudde. Häftet 
manar till efterföljd. Skriv du också 
och berätta om ditt hus, din gård, din 
stuga. Det blir värdefull information 
för framtiden. 

doppade den i rödfärgen. Resultatet 
blev inte så bra. Någon färg hamnade 
väl på huset, men en stor del stänkte på 
mig. Både jag och klänningen blev röd-
färgade. Hela tvättproceduren fick tas 
om, och jag kunde inte visas upp i min 
finaste klänning, men jag fick börja 
skolan i alla fall. Detta var 1950.
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I Sockenbudet som kom december 
2021 kunde ni läsa om första delen av 
vårt linäventyr. Nu maj 2022 var det 
dags för klass 2-3 i Landeryds skola 
att fortsätta. Vi hade då i maj 2021 då 
barnen gick i 1-2:an sått 30 meter med 
linfrön. Vi ryckte upp linet i slutet av 
september och hängde det på tork. 
Sedan repade vi frökapslarna och tog 
vara på fröna. Stjälkarna lades på röt-
ning i gräsmattan hemma hos fröken. 
Sen var det upp till fröken att avgöra 
om linet var färdigrötat. Frökens lin-
kunskap kom enbart från informa-
tionsbrev och google så det var mycket 
chansning och lite tur. Om man kunde 
vika stjälken och skalet då lossnade lätt 
var linet färdigrötat. Då kunde linet 
återigen tas in och ställas på tork med 
rötterna neråt. Hela vintern fick linet 
stå där medan vi inväntade bättre pan-
demiläge och väder. I maj var det änt-
ligen dags och fick hela 2-3:an komma 
med linstråna till Jansbergs hembygds-
gård där Långaryds Hembygdsfören-
ing hade samlat alla bråkar, skäktkni-
var och häcklor som de kunde komma 
åt. Nu kunde vi sätta igång med vidare 
linberedning! 

Dags att bråka
Att bråka betyder att bryta linstråna. 

I den fina miljön ute på gården i Jans-
berg stod fyra bråkor uppställda där 
fyra barn åt gången kunde jobba. Det 
visade sig att man inte skulle ta för 
mycket lin på en gång, för då blev det 

trögt. En liten handfull, slå ner bråk-
staken med jämna mellanrum för att 
bryta ner träet i linstrået hela vägen. 
För att lyckas behövde man samar-
beta och det gjorde barnen mycket 
bra. Efter bråkningen hade barnen en 
näve med något som liknar en häst-
svans med en massa skräp i. För att få 
bort skräpet behövde de hänga `håret` 

Gunhild Mårtensson, som kom med 
idén och ordnade odlingslott. Tyvärr 
finns inte Gunhild med oss längre. 
Jag tycker det var fint att minnena av 
henne blev mer närvarande när vi job-
bade vidare med linet.

Blev du själv intresserad kan jag tipsa 
om projektet 1kvmlin https://hemsloj-
den.org/fa-kunskap/1-kvm-lin-2/. I 
år har många i hela Norden odlat lin 
och delat erfarenheter och kunskap på 
nätet, bland annat på facebook. Och 
som sagt, har man varit med en gång 
är det bara att fortsätta, för det blir ju 
frön varje år på köpet! 

över en stolsrygg eller något liknande, 
och slå bort skräpet med en skäktkniv. 

Det låter lättare än det var. Det kändes 
oftast som att skäktningen inte gjorde 
någon nytta alls. Efter det ´kammade´ 
vi linet, det heter häckla. Det var också 
svårt. Linet trasslade in sig i häcklorna. 
En liten del lät sig kammas till en fin 
gråblond tofs. Det som vi fick med 
oss till skolan efter allt arbete var fem 
sådana små tofsar. Nu hann vi inte 
bearbeta allt lin vi hade med oss. Jag 
skrev förra gången att jag hade fått 
mycket respekt för linnehandduken. 
Den vördnaden har bara växt. Vi i 
2-3:an avslutar härmed linprojektet, vi 
hade ju behövt spinna och väva efter 
det. Men våra vägar skiljs åt, några ska 
börja mellanstadiet och vi lärde oss ju 
en hel del ändå! Förutom de fem små 
tofsarna som nog inte hade blivit en hel 
handduk har vi tagit vara på en massa 
frön. Det gör att många nu kan odla lin 
och göra hela processen om igen. Jag 
vill passa på att tacka alla fina männ-
iskor som har hjälpt oss med linet. Pro-
jektet med linet i 2-3:an initierades av 

Linberedning
Text: Iris Witte Bilder: Iris Witte + barn på Landeryds skola



13



14

Fortsätter på nästa sida.

Lämnar Långaryd och Mogård efter 43 år
Text och bilder: Magdalena Öhlander

I Långaryd, Världens Släktbygd, 
finns det många danskar och tyskar 
som har sina ferieboenden där.

I mitten av juli månad får jag besök 
av danskarna i ”Johans” på Mogård, 
Bente och Henning Jensen. De är på 
promenad och har en av sina döttrar, 
Lisbeth, med sig. Henning berättar att 
de har sålt Mogård Nydala, och att det 
gått fort med försäljningen.

Valde Långaryd
Det var en tillfällighet som gjorde 

att det blev Sverige de valde. Det kunde 
blivit Norge, eftersom Bente hade arbe-
tat i Norge som laborant under tre år, 
men de tyckte att det var för långt bort 
och för långt att köra. Dessutom hade 
de danska vänner i Malmaryd utanför 
Hyltebruk, och de tipsade om, att det 
fanns ett hus till salu i Långaryd. Året 
var 1979. 

Nydala
Huset var byggt 1925, och de köpte 

det av Ulf Hansson från Kristianstad. 
Henning minns tillbaka på, hur huset 
förändrats, sedan de köpte det.

 -Det var bara 3 lampor i huset till 
att börja med, ingen el på övervå-
ningen, som heller inte var inredd, 
berättar han. 

De fick hjälp med att bygga ut, och 
1996 köpte de till skog bakom stugan 
av kyrkan. 

Men mycket har de gjort själva som 
till exempel stuprören. Det fanns inga 
på huset, när de kom, och Henning fick 
hjälp med tillverkningen på sitt arbete 
i Danmark.

Köpenhamn
Bente och Henning Jensen bor i 

norra delen av Köpenhamn, Herlev, 
i ett litet hus med gräsmatta runt om, 
som de säger på danska, när jag träf-
far dem på Mogård en av de varmaste 
dagarna i juli. De har några timmar 
innan berättat att de sålt Nydala till 
tyskar. 

Yrken
Henning var utbildad maskinarbe-

tare och arbetade de sista åren med 
att reparera cigarrettmaskiner. Sam-
tidigt som Bente arbetade 27 år på 
Carlsbergs med provsmakning och att 
ta fram nya kornsorter för öltillverk-

ning. Hon arbetade tillsammans med 
en svensk flicka, som hon tror hette 
Barbro, en trevlig tid där hon lärde sig 
om svenska språket och om Sverige. 
Bente var också scout som ung och 
tyckte särskilt om att vandra i skogen. 

Barn
Bente och Henning fick tre barn, 

Mikael 1969, Marianne 1971 och Lis-
beth 1976.

De hade alla med sig kompisar 
från Danmark, och när de blev äldre, 
körde de själva upp och tillbringade 
veckoslut här. Nu gläds de även åt att 
barnbarn också får uppleva miljön 
som de under så många år gillat med 
skogen och naturen utanför dörren. 
Barnen har fiskat och badat och trivts. 
Lisbeth berättar, att hon och hennes 
kompisar helst ville cykla och bada i 
Skärshult för där fanns det ”drängar 
som de kunde visa upp sig för”, skrattar 
hon och minns tillbaka på sin tonårs-
tid. Mor och far ville hellre åka bil till 
Vikens lugna badplats.  

Resorna 
Vid ett tillfälle, före säkerhetsbälte-

nas tid, satt de sju personer i bilen, och 
när de kom till Hallandsåsen, kändes 
packningen tung och backen extra 

brant! Henning berättar, att då hade de 
en Renault 12.

 - Den ferien låg vi alla sju i samma 
rum, berättar Lisbeth. 

De har tillbringat semestrar och 
ledigheter hela året runt. Inte bara 
under sommaren. Men det var alltid 
så, att när vi körde in bilen på tomten, 
var vi hemma.

 - De kändes så! säger Henning med 
ett varmt leende. 

Bente och Henning trivdes bra här i 
Långaryd. Visst hade de varit på några 
längre resor i sin ungdom, men det var 
innan barnen kom. Ett par gånger till 
Grönland och en gång till Svalbard.

Lisbeths minnen
När Lisbeths syskon blivit äldre 

och fick stanna kvar i Köpenhamn, 
blev det ensamma dagar. Men efter-
som hon hade ett särskilt intresse för 
djur, skapade hon sig en egen aktivi-
tet. Hon cyklade tidigt på morgonen 
till Sture Larsson i Skattegård, för att 
hjälpa honom att mjölka kossorna och 
ta hand om hästen Docka. Det syns på 
Lisbeth, när hon berättar, att denna 
tid var viktig för henne, inte bara för 
att få tiden att gå, utan de har skapat 
minnen, som finns kvar även efter 
familjen lämnat Mogård. 

Bente och Henning framför huset i Mogård som de nu sålt
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BERTIL MINNS
Text: Bertil Holmén   Bild: Från Leif Ekelund

Gudrun
2005 läste familjen i Danmark om en 

storm, som drabbat södra Sverige hårt. 
De försökte då ringa sina grannar men 
fick inget svar. Grannen Stefan ringde 
efter några dagar från Smålandsstenar. 
Den fasta telefonen var död, och ingen 
ström fanns. Mobilen fungerade lite 
av och till. Den 20 januari beslutade 
Henning och Bente att lasta bilen med 
varma kläder, 25 liter vatten och en 
stor förpackning med stearinljus. Sam-
tidigt var de förberedda på, att skogen 
var förändrad.

Byggnaderna hade klarat sig utan 
skador, och i augusti tog Sydved hand 
om skogen, som blåst ner bakom deras 
hus. 

Lisbeth berättar, att de varit vana vid 
att ha privatliv på Mogård. Ingen som 
såg om man var lättklädd. Men när hon 
samma augusti, 29 år gammal, gick 
ut för att välja kläder på klädstrecket, 
överraskades hon av en skogsarbetare, 
som hon blottade sig för. Han var tyd-
ligen från Norrland för han var svår att 
förstå. 

Corona
Under Corona-tiden var inte barnen 

med, och det fanns en tid, då vi dans-

Jag minns att när vi som barn växte 
upp gick vi alltid ”barfota” på somma-
ren. Jag fortsatte med detta fram tills 
att jag började som byggnadssnickare 
när jag var 18 år.

Man fick ju kraftiga ”sulor” under 
fötterna och kände inte vassa stenar. 
Värst var att gå i kort nyskördad råg-
stubb. Ett år var rågen så lång så den 
gick inte att skörda med självbindaren 
så vi fick skörda på gammalt vis. Min 
pappa ”tog av” med ”skyltalien”. Skyl-
ten var en duk uppspänd på en båge 
på lieorven. Den gjorde att säden lade 
sig väl till rätta. Göte och jag ”tog upp” 
och band neker. Rågen var så lång så 
vi behövde inte göra särskilda band. 
Det gick att ta ett litet knippe rågstrån 
att binda med. Rågstubben var så vass 
så man fick glidande sätta ner foten 
framåt, eller bakåt när man gick bakåt 
och ”tog upp” rågen.

Ett annat problem var att vi hade 

en hagtornshäck runt trädgården. När 
den klipptes och klippet räfsades upp 
kunde små kvistar med vassa taggar 
ligga kvar. Som barn hände det ofta att 
vi fick dem i fötterna. Det kunde också 
bli punktering på cykeldäcken av tag-
garna.

Efter att ha gått barfota och räfsat 
hö på de blöta maderna vid Färgeån sa 
Teckla Eliasson i Byås – Det bästa är att 
fötterna blir så rena -.

Min bror Evald och jag barfota när vi 
spikar form till vår första verkstad.

Jag och min syster Judith på väg till 
morgonmjölkningen. Vi hade mjölk-
maskin, men på den tiden skulle det 
”eftermjölkas” för hand. Det fick Judith 
göra för att få ut det sista som sades 
vara grädden.

kar inte fick komma över till Sverige. 
På grund av smittorisken stängdes 
gränserna. En del danskar upplevde 
det speciellt, att de inte fick komma 
och se hur deras feriehus mådde.

Dagbok
Under alla år har Bente varje gång 

de varit i stugan skrivit vad de gjort 
men också vad som hänt i byn. En 
stugdagbok som också fyllts på med 
exempelvis urklipp, begravningspro-
gram och teckningar från deras egna 
och grannarnas barn. Under tiden de 
haft huset har de varit med om att sex 
olika grannar flyttat in och ut. 

När jag är på besök bläddrar dottern 
Lisbeth i boken och läser högt, en fin 
sammanfattning av alla år men också 
ett stöd för Bentes minne, som börjar 
svikta. De har aldrig hyrt ut sin stuga 
och det är nu av hälso- och åldersjäl, 
som de lämnar över till nya ägare. 
Bente kommer sakna det mest, men 
som Lisbeth säger:

- Jag har varit här varje sommar i 
hela mitt liv! Vi kommer alla att sakna 
Långaryd!

Genom åren har det blivit många note-
ringar i dagböckerna.
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BYGDEPROFILEN
John Åsberg Davidsson
Text: Magdalena Öhlander Bilder: Lennart Borg och Magdalena Öhlander

John Åsberg Davidsson, 32 år, 
arbetar som reservdelsäljare, meka-
niker och teknisk support på LBR 
Service AB i Lidhult, en av Sveriges 
största servicelämnare för John Deere 
skogsmaskiner. John har arbetat med 
John Deere skogsmaskiner sedan 
2011. Intresset för skogsmaskiner bör-
jade med att han praktiserade med 
Allan Algerbo 2004.

Familj
Idag bor John i sin farmor och far-

fars gamla hus på släktgården Karlsro 
Kvarn i Långaryd. På samma gård bor 
också Johns föräldrar. Johns syster bor 
numera i Avesta. John är med i Långa-
rydssläkten på sin pappas sida.

Utbildning
Gick i skolan i Landeryd, Långaryd 

och Hyltebruk innan han började på 
naturbruksgymnasium med inriktning 
skogbruk på Östbo skolan i Värnamo. 
Därefter blev det två år kvalificerad 
yrkesutbildning, motsvarar dagens 
yrkeshögskola, på ”Utvecklingscen-
trum för servicetekniker tunga fordon” 
för att bli servicetekniker/ mekaniker.

Intressen 
Som barn var han intresserad av 

nästan allt som fanns i byn; fotboll, 
innebandy, bordtennis, kyrkan och 
bygdegården. Under mellanstadiet och 
högstadiet blev det mycket tid med 
Friluftsfrämjandet där han var med i 
Hyltes lokalavdelning. Från 15 års ålder 
blev det även lite ledaruppgifter både 
inom kyrkan och Friluftsfrämjandet. 
Efter en sommar med dykning har det 
mest blivit Unnaryds dragkampsklubb 
som John varit engagerad i sedan 2011. 
John brinner lite extra för utmaning-
arna och tekniken i olika maskiner. 

Engagerad i föreningar
Engagemanget för föreningslivet har 

fortsatt genom åren. Idag är John med 
i styrelsen i bygdegårdsföreningen, där 
han har ansvar för uthyrningar och 
bokningar. Han sitter även som revisor 
i Friluftsfrämjandets lokalavdelning 
i Hylte. Han är aktiv i fler föreningar 
men har inte något tilldelat ansvarsom-
råde i dessa. John tycker det är kul att 

vara med och lära sig, och att engagera 
andra, i sådant han tycker är roligt. Det 
blir en fin gemenskap i en förening. 

Politik
Nyligen har John börjat engagera 

sig politiskt, han står nu med på Cen-
terpartiets lista till kommunvalet. 
Intresset föddes när det var diskussion 
i kommunen om att lägga ner Nyby 
skola och Höstro. Lärarna under hög-
stadiet och gymnasiet gjorde intresset 
större och diskussioner med kompisar 
och kollegor spädde på intresset. När 
han sedan fick frågan om att gå med 
tyckte han det var dags att lära sig hur 
politiken fungerar och hur man kan 
påverka.

Framtidsplaner?
I närtid ligger fokus på att göra 

färdigt renoveringen på utsidan av 
bostadshuset men det finns många 
planer framöver. 

John vid midsommarstången vid Höstro

John framför Nyarps Bygegård
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FÖRENINGAR I  SLÄKTBYGDEN 
NYARPS BYGDEGÅRDSFÖRENING
Text: Magdalena Öhlander Bild: Lennart Borg 

Bygdegårdsföreningen har som 
syfte att förvalta och hålla lokalen 
tillgänglig. Den är byggd av och drivs 
av ideella krafter. En samlingslokal för 
alla. 

Långarydssläkten
Bygdegårdens historia börjar redan 

1931 då en grupp inom SLU - Svenska 
Landsbygdens Ungdomsförbund 
anskaffade en tomt till förmånliga vill-
kor och uppförde den första byggna-
den. Stommen till denna första bygg-
nad var själva huset, till Stora Höljeryd, 
som Långarydssläkten huvudsakligen 
kommer ifrån.

I byggnaden finns idag en utställ-
ning som kopplar samman projektet 
med släktbygden.

1954 gjordes stora ombyggnationer 
och dagens förening bildades av ett 
stort antal föreningar och privatper-
soner som betalade för andelar i för-
eningen. Dessa har dock inte så ”stor” 
praktisk betydelse i dag mer än att dom 
gjorde det möjligt att bygga och starta 
upp verksamheten.

Genom åren har många, många 
timmar lagts ner av engagerade männ-
iskor som sett värdet i att det finns en 
samlingsplats för alla. Det finns såklart 
en rik och lång historia, men det vik-
tiga är att varje gång vi träffas och trivs 
i bygdegården skapar vi vår historia 
säger Bo Eriksson. 

Ekonomi
Ekonomiskt drivs föreningen av 

hyresintäkter och kommunala bidrag. 

Det kommunala bidraget baseras idag 
på hur mycket lokalen används. Så det 
är viktigt att vi använder den och hyr 
ut den. Under pandemin upphörde 
uthyrningarna helt, vilket ställde till 
det även för bygdegårdsföreningen. 
Men föreningen har fått tillgång till 
statligt stöd för att mildra effekterna.

Alla renoveringsinsatser genom 
åren har baserats på många ideella 
timmar och bidrag från privatperso-
ner, företag, kommun, stat och EU. I 
dag är lokalerna i ganska gott skick.

Nutid och framtid
Styrelsen har alltid försökt blicka 

framåt och försöker hela tiden att upp-
rätthålla standarden, så att lokalen 
används, som är själva grundtanken. 

Styrelsen har till antalet krympt 
genom åren och består idag av Bo 
Eriksson, John Åsberg Davidsson, 
Lennart Ekberg och Sven Appelgren. 

-Utmaningarna vi har är klassiska 
för föreningar idag, dels att få loss 
tid för arbete i föreningen, dels att vi 
behöver bli fler som hjälper till säger 
Bo Eriksson. 

-Tack och lov har vi ett antal per-
soner som hjälper till med vaktmäs-
teri efter ett schema, som att titta till, 
klippa gräs, städa och plocka. Är vi fler 
här, så blir det inte så betungande.

Tror du, att just du kan hjälpa till 
med något, stort som smått, så tveka 
inte att kontakta någon av oss i styrel-
sen. 

Personmedlem
Sedan några år tillbaka har vi 

också infört ett nytt begrepp per-
sonmedlem. För att få in några 
extra kronor men främst för att öka 
intresset. Vi uppmanar att stötta 
föreningen med 100 kr/år på swish 
1230054866 Vill du stötta fören-
ingen med en mindre eller större 
summa är det välkommet!

Grundfakta
Här finns plats för många aktivi-

teter. 
Lokaler passar från allt från små 

sällskap upp till 150 personer inom-
hus. 

Antingen hyr man hela anlägg-
ningen eller bara de rum man behö-
ver.

Stora salen har en scen och passar 
för större sällskap, kalas, dans eller 
gymnastik, marknad mm.

Köket med ett praktiskt serve-
ringsrum som även passar bra för 
mindre möten.

Övervåningen, kallat biblioteket 
eftersom här varit kommunalt bib-
liotek och fortfarande finns böcker 
som går bra att låna, passar bra för 
10-25 personer.

Köket är modernt och lättarbetat. 
Här finns dessutom bra med porslin 
för alla storlekar av kalas.

I källaren/Entrén finns toaletter 
och duschar.

Vi har också gott om stolar och 
bord som kan hyras ut.

Det finns bredband med öppet 
Wifi, högtalare, projektorer.

Alla utrymmen utom biblioteket 
är lätta att nå även för de som har 
svårt att gå. 

Nästa gång du behöver en lokal, 
så kontakter du John på 070-
2685284 eller mejla 

John på hd-1990maj@hotmail.
com hemsidan www.bygdegar-
darna.se/langaryd/
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Fortsätter på nästa sida.

Bengt-Åkes gamla tidningsklipp berättar
Text: Bengt-Åke Andersson Bilder från Hallandsposten och Värnamo Nyheter

För 40 år sedan  
Värnamo Nyheter och Hallandsposten 9 augusti 1982 

För  20:e året i följd anordnade IOGT-NTO läger under fredagen - söndag  för  
50 ungdomar i åldern 7-13 år vid Nyarps bygdegård. Det gjordes plakat till en 
demonstration för  fred vid söndagens avslutning när föräldrarna kom och häm-
tade sina barn. Man fick lära sej mycket om fåglar och växter, badat, spelat fotboll 
och tävlat i en idrottstrekamp.

För 40 år sedan Värnamo 
Nyheter  5  oktober  1982. 

Landeryds församlingshem bör-
jade byggas i juni. Reportaget i okto-
ber talar om att bygget som utförs av 
Västbo-Villan Smålandsstenar är snart 
klart. Kostnaden kommer att bli cirka 
600.000 kr enligt komminister Björn 
Berggren. Invigningen skedde den 18 
december 1982.  
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Nyarps  bygdegård  50 år.  1932 
valdes en styrelse med uppgift att ordna 
en samlingslokal i Nyarp. Ordförande 
var Erik Johansson Remma. Svenska 
landsbygdens ungdomsföreningar SLU 
ansvarade för lokalen när den blev klar. 

För 40 år sedan Värnamo 
Nyheter  6 september 1982. 

400 – 500 personer samlades på och 
omkring  järnvägsstationen i Lande-
ryd på lördagen för att fira att det var 
100 år sedan järnvägslinjen Halmstad 
– Nässjö startade  år 1882. Ett gam-
malt ånglok med många vagnar och 
passagerare kom till Landeryd klockan 
ett, en timma försenade  efter tidtabel-
len. Stämningen var god, musikkåren 
Lyran spelade, några passagerare steg 
av i Landeryd och andra steg på tåget 
för att åka vidare mot Nässjö. Lokala  
arrangörer för jubileet var Hylte hem-
bygdskrets och kommunens PR-kom-
mitté. 

För 40 år sedan Värnamo Nyheter  2 november  1982. 
Under kriget 1939 – 1945 var det kärvt 
med ekonomin, men åren 1945 - 1955 
var bygdegårdens  stora glansperiod. 
Midsommarafton 1946 var det kraval-
ler och upplopp ( publiken 1800 per-
soner ) när Evert Taube inte kom till 

Nyarp förrän efter kl. 01 på natten och 
skulle uppträtt där många timmar tidi-
gare. De flesta av svenska  folkparksar-
tisterna och kända dansbanden har har 
uppträtt i Nyarp Långaryd
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Den skolstarten som fröken jag 
minns allra bäst är den första. Vår-
terminen 2008 var jag färdigutbildad 
fröken. Jag sökte några lärarjobb men 
det fanns inte så många så jag trodde 
inte det skulle gå så fort att hitta ett. 
Vi var i full färd med att planera vårt 
bröllop som skulle äga rum i septem-
ber. Plötsligt fick jag ett jobb i alla fall, 
att börja vid höstterminens start 2008. 
Jag skulle bli klasslärare i åk 3 på isla-
miska skolan An Noer i Alpen aan den 
Rijn.  Läsåret och min anställning bör-
jade måndagen den 1:a september och 
torsdagen innan skulle vi ha ett möte 
för att starta upp med kollegorna. Tors-
dagen kl. 10 fick jag klasslista, schema, 
träffade mina kollegor. Det visade sig 
att några av de andra hade börjat jobba 
måndagen innan. De hade ställt i ord-
ning i klassrummet. De hade packat 
upp böckerna. De hade börjat pyssla 
ordet Välkommen i fina färgglada bok-
stäver. Jag skulle ta över ett klassrum 
där en kollega höll på att flytta ut sina 
grejor. Bara att packa upp bokbeställ-
ningen för min klass och parallellklas-
sen tog upp nästan resten av den första 
arbetsdagen. Återstod bara fredagen 
för att hamna i samma fas som de 
andra, med ett välkomnande fräscht 
klassrum till förväntansfulla elever. 
Och sedan eventuellt några spännande 
lära-känna-aktiviteter och kanske 
även några lektioner därtill. Jag fick en 
massa hjälp och insåg snabbt att skol-
start inte hade varit ett ämne på lärar-
utbildningen men att det kanske hade 
behövts. Att bara slängas in är å andra 
sidan också ett sätt att lära sig. Jag träf-
fade klassen på måndag och tisdag. 
På onsdag skickade rektorn hem mig 
efter lunch för jag skulle ju gifta mig 
på torsdag. Alla mina kollegor kom på 
efter-bröllopen-minglet för att gratu-
lera mig. På fredag och lördag var vi på 

Skolstart
Text: Iris Witte Bild: Anna Roos

bröllopsweekend. Hemma på söndag 
och i klassrummet igen på måndag, 
där jag fick en massa fina teckningar 
och presenter av eleverna.

Barnen i min första klass minns jag 
väl, men just av själva första dagen i 
skolan minns jag ingenting. Antagli-
gen var jag lättad när den var över och 
jag hade överlevt. Så annorlunda är 
det nu. Det är ju såklart pirrigt för mig 
fortfarande, framför allt om jag ska få 
träffa en ny klass. Men ändå är numera 
barnen i fokus. Det är härligt att kunna 
ta emot dem i ett klassrum där allt är 
fräscht och trevligt och välkomnande. 
Och det tar definitivt en vecka att fixa 
allt det där. Men det är bara början. 
Ibland har barnen inte gått tillsam-
mans innan och en ny grupp ska bildas. 
Barnen ska lära känna varandra och 
sin nya fröken. De ska även komma in 
i rutinerna så att läsåret flyter på sedan. 
Det är det som är skolstart för den här 
fröken. Inte veckan innan, men när 
barnen kommer. Men förarbetet är 
viktigt för mig för att strukturera tan-

karna och planerna. Idéerna för läsåret 
börjar strömma när jag gör namnskyl-
tarna och drar plasten av 26 stycken 
matteböcker. 

Sedan min första skolstart har det 
ju blivit många, först i Nederländerna 
med nya barn nästan varje läsår, för 
där byter klassen lärare varje nytt läsår. 
Min första dag i Landeryds skola minns 
jag mycket väl, det var inte vid skolstart 
men efter höstlovet. Jag tyckte det var 
så mysigt att alla gick i strumplästen. 
Nu vet jag att det inte är en garanti för 
mysig stämning, den måste man ändå 
skapa tillsammans med eleverna.

Sedan dess har jag varit med om 
sju skolstarter i Landeryd. Sommar-
lovet är så långt i Sverige att jag helt 
hinner koppla bort. Jag tänker en del 
på eleverna på sommarlovet. Men till 
slut inte på lärarjobbet längre. Elev-
erna blir lite som släkt. Man träffas 
ju varje dag några timmar under 10 
månader, ibland flera år i rad. Och sen 
på sommaren tar det stopp. Jag får inte 
veta längre hur det går med hunden, 
mormor och framför allt barnet självt. 
Jag undrar lite då och då hur alla mår. 
Och sen när vi träffas igen i augusti är 
vi ändå lite blyga, försiktiga. Alla är så 
långa, så solbrända, så mogna, så otyg-
lade. Då börjar vi, ett nytt läsår. Äntli-
gen! Efter två veckor är det som om vi 
alltid har gått i skolan, sommarlovet ett 
vagt minne blott.
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Ukraina 2022 - Långaryd 1563
Text och bild: Anna-Greta Paulin

De hemskaste krigsbilder matas vi 
dagligen med från Ukraina. Texter, 
som beskriver de grymmaste krigsgär-
ningar, medföljer. Människor i alla 
åldrar får se sina hem rasa ihop. 

Att ett mycket grymt krig utspe-
lade sig på den mark vi rör oss på idag 
känns mycket avlägset. Dock har det 
inträffat. Vi har nog svårt att fatta det, 
när vi ser Nissaryds skans en sommar-
dag i solsken.

År 1997 gav Hallandsposten ut en 
bilaga, som hette ”1000 år i Hylte” En 
artikel handlar om Långaryd och sock-
narna omkring.  Uppgifterna är delvis 
hämtade ur ”Glimtar ur Långaryds 
historia del 1” dels har reportrarna fått 
uppgifter vid intervjuer. Artikeln följer 
här:

Långaryd i augusti 1563
”Lukten av sot, rök och blod ligger 

tät över Långaryd. Bland resterna av 
bygdens bondgårdar ligger skadade 
och döda människor, som fallit offer 
för en barbarisk dansk här på sköv-
lingståg genom Västbo.

Prästgården, kyrkan och så gott som 
vartenda hemman i socknen har för-
störts.

Bara för någon vecka sedan, den 
21 juli, förklarade den danske kungen 
Fredrik ll krig mot svenske Erik XlV 
och hans rike. Den danska hären var 
väl förberedd och drog nästan ome-
delbart över gränsen vid Knystahall i 
Rydöbruk. Det lilla försvar som fanns 
stod handfallet. Inte kunde väl ett 
anfall komma så snart?

De stridssugna danskarna tågade 
Nissastigen uppåt genom Västbo 
härad. Deras plan var att ge sig på civil-

befolkningen för att åstadkomma så 
mycket skada som möjligt. Allt för att 
inte den svenska gränstrakten skulle 
användas som bas för anfallståg. Man 
får säga att de lyckats. Synen i Långa-
ryd är förfärlig.

Den svenska hären är långt borta, 
eftersom kungen inte förstått allvaret i 
krigshotet. Långarydsborna har därför 
gått man ur huse och försöker nu hålla 
den danska hären stången vid Nissa-
ryds skans. Framryckningen har stop-
pats, med hjälp av armborst och myn-
ningsladdare.

Dessvärre har mindre ryttaravdel-
ningar tagit sig runt befästningar och 
dragit sig in i socknen bakvägen. Det är 
de som åstadkommit förödelsen.

Nykomna rapporter vittnar om att 
de fortsatt norr och österut genom 
Västbosocknarna och ödelagt dessa. 

Sändebudet från Unnaryd ger fasans-
fulla vittnesmål. Även där har dans-
karna satt kyrkan och prästgården i 
brand. Elva gårdar är totalförstörda 
och ytterligare 40 har plundrats. Det 
som generationer med svett och möda 
byggt upp har alltså på kort tid blivit 
ödelagt och förstört.

Totalt i hela häradet har sex kyrkor, 
tolv prästgårdar och 431 andra gårdar 
bränts. En nästan ofattbar summa. Ett 
otal gårdar har dessutom plundrats. 
Hur många människor, som slagits 
ihjäl finns inga uppgifter om, men det 
lär vara åtskilliga.”

Plågade, rädda människor. Svält 
och död. Även många invalidiserade, 
både barn och vuxna. Vad båda krigen 
lämnar efter sig är i mycket detsamma.

Nissaryds skans
Det 10 meter stora flyttblocket 

Knystahall i Rydöbruk markerade 
fram till 1645 gränsen mellan Dan-
mark och Sverige. Många krigshärar 
har genom året färdats genom områ-
det inklusive Långaryd.

Det var Gustav Vasa som bestämde 
att Nissaryds skans skulle byggas. 
Platsen var strategisk vald mellan 
Nissan på ena sidan och en sank 
mosse på andra sidan.

Skansen är 60 * 60 meter stor med 
12-15 meter breda jorvallar och c:a 
2 meter hög. Vallarna har genom 
åren sjunkit ihop och var från början 
betydligt högre.

Skansen användes bland annat 
under Dackefejden 1542, nordiska 
sjukårskriget 1563, Kalmarkriget 
1611 och och i kriget 1644 som slu-
tade med freden i Brömsebro.



Bilder från Långaryds marknad 2022
Bilder: Lennart Borg



Vi erbjuder viltkött, korv, hamburgare, 
charkuterivaror och andra delikatesser 

från lokala producenter.

Vi tar emot och styckar ditt fällda vilt. 
Både för återtag, men även om man vill sälja sitt 

vilt till oss.

Hos oss kan du avnjuta en god lunch eller fika. Vi 
erbjuder även a la carte vid vissa tillfällen. 
Kontakta oss gärna för cateringuppdrag.

Du kan lämna in ditt eget kött hos oss för rökning 
och grillning.

För öppettider följ oss på Facebook
Telefon 073-507 79 82

info@vjvilt.se

VJ Vilt Nissaryd
Nissaryd 403

314 91 Hyltebruk

VJ Vilt Nissaryd
Din lokala vilthandlare!



Ett litet familjeföretag 
från Landeryd, som 
genom egna innovativa 
medicintekniska 
lösningar, blivit en viktig 
förutsättning för Europas 
akutsjukvård!

IDÉ-Möbler i Landeryd AB
Centrumvägen 7

SE-314 94 LANDERYD

info@esoncomfort.se

www.esoncomfort.se

 

Välkomna till vår mysiga handelsbod med hållbart mode, giftfria leksaker,  
ekologiska/klimatsmarta produkter & skafferi med eko & närproducerat.  

Minicafé: kaffe, saft, glass och gott från butikens skafferi. 

ÖPPET: Ons-Fre 13-18, Lör 11-14.  butikpaletti.se
  Följ oss gärna på Instagram: @peterssonochstromshandelsbod

Ni hittar oss på Torget 10, Unnaryd

VÄLKOMMEN ATT HANDLA MED HJÄRTAT!

FOTTERAPEUT
MONIKA ALBRECHT

Mottagning på  
Pensevägen 13B i Hyltebruk.

Ring för tidsbokning  
eller mer information.

0345 - 172 52 eller 0730 - 44 67 65

Gör även hembesök





SOCKENBUDET - Sponsorer
SALONG DUO

SÖDRA HESTRA SPARBANK
ESON COMFORT
ESSKÅ METALL

BYGG JOHAN

Runemyrs Alltjänst AB, vi finns där för dig.
Vi utför: 

Tak och Fasadtvätt, målningsarbeten,  
gravstenssäkring, trädgårdsarbete 

och mycket mer.
Ring oss, vi fixar det mesta!



Som fristående sparbank

har vi en stark lokal närvaro  
har vi en hög och personlig servicegrad  
återinvesteras vårt överskott i bygden  
har vi inga externa aktieägare som kräver 
avkastning på sina pengar
har vi tillgång till ett internationellt 
nätverk av service och tjänster

Bygdens bank  

Därmed kan vi idag och för lång tid framöver vara den bästa    

sedan 1874.

banken för bygdens invånare, företag och föreningar!



Livet har en förmåga att överraska oss. Vi vet aldrig exakt vad 
som väntar runt hörnet. Oavsett vad så finns vi där du är, när 
du behöver oss. För all tid.

Vi finns där du 
är, när ni vunnit 
budgivningen.

BANK PENSION FÖRSÄKRING
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KontaKtuppGifter

Pastorsexpeditionen i Hyltebruk
Kyrkogatan 1, 314 31 Hyltebruk, telefon: 0345–197 40
e-post: hyltebruks.pastorat@svenskakyrkan.se
postadress: Box 4, 314 21 Hyltebruk
fakturaadress: Hyltebruks pastorat, Fack 77801652, Box 
15018, 750 15 Uppsala
hemsida: svenskakyrkan.se/hyltebruk

Präster
tillförordnad kyrkoherde
Mia Schulz Wigelsbo          0371–460 01, mobil: 076 787 00 66
e-post: maria.schulzwigelsbo@svenskakyrkan.se
hemtelefon: 0371–470 09

vik. komminister
Björn Berggren                              mobil: 073 368 09 95  
e-post: bjorn.berggren@svenskakyrkan.se

vik. komminister
Bo Lindbladh                                                 0345-197 41
e-post: bo.lindbladh@svenskakyrkan.se

Diakoni
diakoniassistent
Helen Skoogh                                       0371-46 115 mobil: 072 238 20 23
e-post: helen.skoogh@svenskakyrkan.se
              
diakoniassistent
Pär Petersson                                                       0345–197 44
e-post: par.petersson@svenskakyrkan.se

Pastorsexpeditionen
förvaltningsassistent
Lotta Nykvist                                                      0345–197 39
e-post: ann-charlotte.nykvist@svenskakyrkan.se

Vaktmästare
arbetsledande vaktmästare
Göran Andersson                                                    0345-197 50
e-post: goran.andersson6@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker
kyrkomusiker i Femsjö
Kristina Lindstén                                                                0345–197 47
e-post: kristina.lindsten@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker i Långaryd
Regina Burton                                                                   0371–460 10
e-post: regina.burton@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker i Unnaryd
Camilla Ruud Sääf                                                            0371-601 42
e-post: camilla.ruudsaaf@svenskakyrkan.se

vik. kyrkomusiker i Färgaryd
Tulda Nielsen                                                             exp: 0345–197 40

Fia Forslund                                                            exp: 0345–197 40

Barn och unga
församlingsassistent och informatör
Johan Holm Wallentin          0345–197 42, mobil: 070 290 75 89
e-post: johan.holmwallentin@svenskakyrkan.se 
församlingsassistent
Pia Johansson                                            0345–197 46
e-post: pia.johansson3@svenskakyrkan.se

Senapskornet delas ut till alla hushåll i Hyltebruks pastorat. Undrar du över något eller har synpunkter och idéer kan du 
vända dig till: Mia Schulz Wigelsbo, ansvarig utgivare för Senapskornet.



7

Vad vill du göra i kyrkan?
Kanske vill du hjälpa till med att 
utveckla gudstjänstlivet? Vara 
kyrkvärd? Gudstjänstvärd? Leda en 
samtalsgrupp? Hjälpa till i en barngrupp eller med 
konfirmanderna? Vara den som hämtar barnen till 
de olika verksamheterna från skola och fritis? Fixa 
kyrkkaffe? Sopplunch? Leda den dagliga andakten? 
Kontakta oss för här finns rum för dig och det du vill 
bidra med. Levande kyrka är vi tillsammans!

Äntligen!
Ja äntligen kan vi hålla husförhör 
igen efter att fått ställa in de 2 senaste 
höstarna! I de rotar som önskar fortsätta 
denna flera hundra år gamla tradition 
bjuds den som vill in till olika samlingar. 
I Unnaryd och Femsjö blir temat kyrkan. I Långaryd blir 
det temat som skulle varit för 2 år sen – Frälsarkransen 
och i även i Hylte blir temat Frälsarkransen. 
Datum, tid och plats kommer att meddelas i predikoturer, 
på hemsida, facebook och affischer. 
Även du som inte bor i den berörda roten är välkommen 
i gemenskapen! 
Väl mött hälsar Björn, Bo och Mia Personalnytt!

Helen har glädjande nog kommit in på den halvfarts 
utbildning som ska leda fram till en diakonivigning 
om ca 2 år! Helen kommer därför att arbeta halvtid.

Vi har glädjen att hälsa Tulda Nielsen och Fia 
Forslund välkomna. Fia och Tulda, som båda är 
musiker och bor i Unnaryd, kommer att vikariera 
på den kantorstjänst som har huvudansvaret för 
Färgaryd under kommande läsår. Tulda, som 
kommer jobba ca 75 %, kommer att leda den kör 
som startar i Hylte dit vi hoppas att såväl ”gamla” 
som nya körsångar vill vara med i och Fia kommer 
att fylla upp resten av tjänsten genom att spela vid 
några helger och lite annat

Projektet Våra kyrkor fortsätter! 
Den 18/9 kan den som vill veta mer om Hyltebruks 
kyrka komma dit 09:30. Den som vill kommer direkt till 
mässa som börjar kl 10. Här får vi bl.a. lyssna till One 
and only time kören – och det vill man väl veta vad det 
är?! Efteråt kyrkkaffe och möjlighet att pilgrimsvandra 
till Färgaryd, där vi kommer avsluta projektet den 
16/10. Samma koncept där: kl 09:30 info om kyrkan. 
Gudstjänst med extra sång och musik kl 10 och efteråt 
gemenskap kring kaffekoppen. Varmt välkommen till 
dessa gudstjänster där vi får lära känna varandra och 
pastoratets olika kyrkor, så missa inte detta!

Adventsmingel!
Församlingsrådet i Långaryd vill bjuda in alla som är 
intresserade, både unga och äldre, var man än bor, till 
en härlig mingelkväll med adventstema i Landeryds 
församlingshem kl 18:30 den 22/11! Det blir go fika 
inklusive macka, lotterier och paketauktion till förmån 
för vänförsamlingen, möjlighet till lättare adventspyssel 
samt advents- och julinspirerat quiz samt andakt! 
Välkommen!

Regnbågsnyckeln överlämnad
Den 22 maj fick Hyltebruks 
pastorat äntligen mottaga 
regnbågsnyckeln i Jälluntofta 
kyrka. Detta efter att 
pandemin skjutit upp 
överlämnandet ett flertal 
gånger. Frida Ohlsson 
Sandahl och Karin Ahlqvist 
överlämnade regnbågsnyckeln 
som representanter från Växjö 
stift. Pastoratets personal 
och förtroendevalda har 
genomgått en studiecirkel i 
mångfaldsfrågor och tillsammans har vi formulerat 
en mångfaldsvision för Hyltebruks pastorat. Vid 
ceremonin fyllde Izabelle Norén och Tulda Nielsen 
Jälluntofta kyrka med vacker musik. I höst startar en 
studiecirkel för alla intresserade utifrån materialet ”Så 
att jag kan komma in”. Under 4 tillfällen diskuterar vi 
vad förutfattade meningar, att vara inkluderande som 
kyrka och HBTQ-frågor, är. Du är varmt välkommen 
till Landeryds församlingshem 27/9, 11/10, 25/10 och 
8/11 kl. 19.00. Kvällsmacka utlovas och samtalsledare 
är Mia Schulz Wigelsbo och Susanne Ehde Larsson. 
Studiecirkeln kommer med tiden att erbjudas i alla 
pastoratets församlingar, men du är välkommen 
oavsett församlingstillhörighet i höst.

Rätta svar till ”Var är bilden tagen?”
I förra numret av Senapskornet fanns en tävling där 
man skulle gissa vilket föremål/målning som hörde till 
vilken kyrka. De rätta svaren är: 
A - Unnaryd, B - Långaryd, C - Femsjö, 
D - Hyltebruk, E- Landeryd

Grattis säger vi till:
Susann Ehde Larsson och Margareta Johansson som 
hade alla rätt! 
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GRUPPSTARTER
Vuxenkörer

Landeryd-Långaryds kyrkokör

Torsdagar kl. 19-21 Vi träffas varannan månad i 
Landeryd, varannan månad i Långaryd för mer info, 
kontakta Regina 

Hyltebruks kyrkokör

Torsdagar kl. 19 med start den 8 sept. 
Fr.o.m. hösten så har vi en kyrkokör i Hyltebruk. 
Vi startar på nytt och ni som sjungit i Glory och 
Cantabile är varmt välkomna liksom nya körsångare! 
För mer info kontakta Tulda

Unnaryds kyrkokör

Torsdagar 18:30. För mer info kontakta Camilla

Femsjö kyrkokör

Torsdagar kl. 19-20:30 Med start den 8 sept. För mer 
info kontakta Kristina

Se uppgifter till respektive körledare på sista sidan.

Barngrupper

Unnaryds församlingshem:

Måndagar udda veckor: 
Måndagsklubben Juniorerna åk 4 - åk 6 kl. 14-16:30

Onsdagar udda veckor: 
Onsdagsklubben miniorerna f-klass - åk 3 kl. 14-16:30

Landeryds församlingshem:
Tisdagar udda veckor: 

Tisdagsklubben f-klass - åk 3 kl. 17:30-19:00
Onsdagar jämna veckor: 

Juniorerna kl. 14:20-16:30

Hyltebruks församlingshem:
Onsdagar jämna veckor: 

Himlaskoj f-klass - åk 3 kl. 14:00-17:00

Torsdagar jämna veckor:
Juniorerna åk 4- åk 6 kl. 16:30-19:00

Mer information om våra barngrupper delas ut i 
skolorna. Har du frågor eller funderingar så kontakta, 

Johan, Mia eller Pia (se uppgifter på sista sidan)

Kyrkans unga
Hyltebruks församlingshem:
Torsdagar udda veckor kl. 18-21

För dig som går i högstadiet eller gymnasiet 
Att ha djupa härliga samtal. Att ha inte fullt lika 

djupa samtal. Att fira mysig andakt, leka, fika, äta gott 
godis, se en film, åka på läger och ha det allmänt gött. 

Det är vad vi gör på KU. Gott häng i Hyltebruks 
församlingshem helt enkelt! Välkomna!

Frågor? Kontakta Johan (se uppgifter på sista sidan) 

Stor&Liten
På måndagar mellan kl. 9:30-11:30 i Unnaryds 

församlingshem är alla föräldralediga varmt välkomna 
till gemenskap.

Du som är föräldraledig kan komma med ditt/dina 
barn och få pyssla, leka, fika och umgås med andra 

föräldralediga.
Kl. 9:30 börjar det med drop-in till kl.10 då vi 

gemensamt fikar.
 Därefter blir det någon typ av aktivitet, innan vi 

avslutar med en liten sångstund tillsammans. 
Varmt välkomna oavsett var ni bor
Frågor? Kontakta Pia eller Johan

Barnkörer
Unnaryds församlingshem: 

Onsdagar udda veckor kl. 16:30-17:00

Hyltebruks församlingshem:
Onsdagar jämna veckor kl. 14:15-14:45

Landeryds församlingshem:

Tisdagar udda veckor kl. 17:00-17:30

Nu startar en ny termin och vi 
vill därför uppmana till förbön 

för de nya konfirmanderna 
med familjer, för barnen i våra 

grupper, för Kyrkans Unga 
och för vår vänförsamling i San 

Salvador.

Kyrkans barntimmar
Hyltebruks församlingshem
För dig som är född 2017-2018

Vi träffas på tisdagar kl. 9:45-11.15 
Anmälan krävs till denna grupp.

För frågor eller anmälan kontakta Pia 
(se uppgifter på sista sidan)
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HÄNDER I HÖST
God gemenskap

God gemenskap kommer att återgå till torsdagar kl. 14
Plats: Hyltebruks församlingshem

8 sept. Bilder från det heliga landet med Mia Schulz Wigelsbo
13 okt. Drillsnäpporna under ledning av Eva Bengtsson sjunger

10 nov. Från farbror Sven till traktorpulling med Pelle Hörmander
8 dec. Barnen från kyrkbacken lussar för oss

Kaffeservering och god gemenskap runt borden utlovas

Församlingsresa
12/9 resa till Linköpings domkyrka med frälsarkransen i fokus. 

Vi gör ett stopp vid Wettershus retreatgård och äter vår medhavda 
matsäck (gärna väl tilltagen) och blir visade gården. I Linköping 

kommer guidningen att vara kl 12.15 och först efter det lunch samt 
en liten runda i Linköpings gamla stad. Avresa från Lundbergs taxi 

i Långaryd kl  7.00  och Landeryds kyrka kl 7.10
Egenavgift 100:- som betalas den dagen

Anmäl till exp. senast 2 september 0345-19740 eller hyltebruks.
pastorat@svenskakyrkan.se och glöm inte att berätta vilken utfärd 

det gäller samt om du behöver specialkost

Församlingsresa
13/ 9 Församlingsresa till Sandviks vackra kyrka. 

Medtag egen förmiddagsfika. Den som vill kan även ta en mycket 
liten promenad runt udden där det finns en frälsarkransvandring. 

Sedan åker vi till Mammas mat i Landeryd och äter lunch. Därefter 
får vi ta en titt på Järnvägsmuseet i Landeryd.

Avresa kl 9 från Unnaryds kyrka
Egenavgift 100:- som betalas den dagen

Anmäl till exp. senast 1/9 0345-19740 eller 
hyltebruks.pastorat@svenskakyrkan.se och glöm inte att berätta 

vilken utfärd det gäller samt om du behöver specialkost
Välkomna med hälsar Unnaryds församling

Seniordag Femsjö
2/10 10.00 Mässa i kyrkan. Därefter avresa och 

du som är 60 år och äldre bjuds på middag.  
Mer information kommer senare.

Välkommen till 
gravsmyckningsdag på våra 
kyrkogårdar den 4 november 

Färgaryds kyrka är öppen 10-17 
med kaffeservering

Unnaryds kyrka är öppen 10-17 
med kaffeservering

Jälluntofta kyrka är öppen 13-17 
med kaffeservering

Långaryds kyrka är öppen 10-17 
med kaffeservering

Landeryds församlingshem är öppen 
10-17 med kaffeservering

Femsjö kyrka är öppen 11-16 med 
kaffeservering

Kl 14 är det Musik & lyrik i 
Landeryds kyrka 

Kl 15 är det Musik & lyrik i 
Långaryds kyrka

Kl 10:30 andakt i Unnaryds kyrka

Kl 14:30 andakt i Jälluntofta kyrka

Kl 14:30 stilla musik med Kristina 
Lindstén och Kerstin Brodin i 
Femsjö kyrka

V 44 finns det lite tankestigar och 
bilder i de 5 dagöppna 
kyrkorna för den som 
vill gå in i kyrkan på 
egen hand och tända 
ett ljus, be en bön 
och sitta ner i egen 
reflektion och andakt.

Tågdagarna i Landeryd 3-4 sept.
Landeryd-Långaryds kyrkokör 

medverkar på invigningen kl. 
10 på lördagen den 3. sept.

Öppet hus i Landeryds 
kyrka båda dagarna med 

utställningen ”Med kyrkan 
genom livet”, symbolskattjakt 

för barn o försäljning av 
konsthantverk från San 

Salvador. 
På lördagen 3 sept. erbjuds guidad visning av 

kyrkan kl 11-12 då vi även tar fram brudkronan 
och andra föremål. 

Välkomna! 

Seniordag Unnaryd
9/10 11.00 mässa med extra musik i 

kyrkan. Sedan bjuds du som är 65 och äldre 
tillsammans med respektive på middag i 

församlingshemmet.
Anmäl senast 3/10 till exp 0345-19740 och 
glöm inte att berätta att det gäller lunch i 
Unnaryd och om du behöver specialkost.

Välkommen hälsar församlingsrådet i Unnaryd

Seniordag Långaryd
 23/10 11.00 börjar vi med mässa i Långaryds 
kyrka. Därefter bjuds du som är 65 och äldre 

tillsammans med respektive på middag.
Anmälan senast 17/10 till exp 0345-19740. 

Glöm inte att berätta att det är Långaryd det 
gäller samt om du behöver specialkost.

Välkommen hälsar församlingsrådet i Långaryd

Musikgudstjänst den 
25/9 kl. 18:00 Unnaryds kyrka

” Over the Rainbow ” 
Petter Eriksson m. vän & 

Camilla R.Sääf
hyllar ”Eva Cassidy” 
med sång och musik.
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HÄNDER I HÖST
Promenadgrupper

Samling vid respektive församlingshem
Landeryd: måndagar 9:30
Hyltebruk: torsdagar 9:30 med start den 1 september
Femsjö: fredagar 10:00 ojämn vecka med start 19 aug.

Svenskundervisning
Hyltebruk, vuxenskolans lokaler: måndagar 10-12
Unnaryds församlingshem: tisdagar 9-12
Landeryds församlingshem: tisdagar 10-12
Hyltebruks församlingshem: (språkcafé) lördagar 10-12

Sker i samarbete med vuxenskolan

Syföreningar
Landeryds f-hem: 16 aug, 20 sept, 15 nov kl. 14
Hyltebruks f-hem: 20 sept, 1 nov, 22 nov, 6 dec kl. 14
Unnaryds f-hem: 21 sept kl. 13:30, 18 nov kl. 14:00 
förberedelse för missionsauktion

Soppluncher 
Hyltebruks f-hem: 12:00 30 aug, 27 sept, 25 okt, 29 nov
Landeryds f-hem: 12:00 15 sept, 20 okt, 17 nov
Unnaryds f-hem: 12:00 29 sept, 27 okt, 24 nov

Tjejträffen och 3xT 
Tjejträffen och 3xT träffas tillsammans från hösten 2022

Hyltebruks församlingshem 7 sept, 2 nov, 7 dec kl. 19:00
Landeryds församlingshem ”boktips” 5 okt kl. 19:00

Torget i Unnaryd
14 sept, 12 okt, 9 nov

9:00 Torgandakt i Unnaryds kyrka
9:30-12:00 Torgkaffe i Unnaryds församlingshem

Långaryds församlingskår
Vi heter Långaryds församlingskår och är ett glatt 
gäng som gärna vill bli fler och bara för att vi heter 
Långaryds betyder det inte att man måste bo i 
Långaryds församling! Alla är välkomna till våra 
programpunkter, både du som vill vara medlem och du 
som vill komma till ett visst program. 
Ordförande Kerstin Göransson svarar gärna på frågor 
och berättar mer. Vi träffas kl. 18

5 sept: Långaryds församlingshem. Petter Bäckman 
berättar om vägen till präst
3 okt: Plats och program meddelas senare
7 nov: Plats och program meddelas senare
5 dec: Julkul

Samtalsgrupper
Unnaryds f-hem: Ekumeniska samtal om livet. Onsdagar 

ojämna veckor kl. 18 med start 14 sept
Landeryds f-hem: Samtal om regnbågsnyckeln. 

27 sept, 11 okt, 25 okt, och 8 nov kl. 19:00
Hyltebruks f-hem: ”Bibelstudium” 22 sept, 20 okt, 17 nov, 

15 dec kl. 14
Hyltebruks f-hem: Samtalsgrupp: ”Vad är då en människa?” 

5 sept, 3 okt, 31 okt, 28 nov kl. 18

Må bra i Hyltebruks pastorat
Färgaryds församlingsråd anordnar följande aktiviteter under 

hösten 2022
Mån 12 sept kl. 18 Start Bokklubb 

Ons 21 sept kl. 18 Konstnären Jussi Taipelemäki berättar om 
sin livsresa

Ons 28 sept kl. 14:30 Musikquiz med kantor Regina Burton
Mån 14 nov kl. 18:00 Mingelkväll med modevisning och 

underhållning
Ons 23 nov kl. 18 Musikquiz med kantor Regina Burton

Lokal: Hyltebruks församlingshem
Varmt välkomna oavsett var du bor önskar Församlingsrådet 

i Färgaryds församling

Våffelcafé 
Onsdagar kl. 14 i Hyltebruks församlingshem

24 aug, 14 sept, 19 okt, 9 nov, 14 dec

Missionsauktion i Unnaryd 19 nov kl. 14:00
Välkommen för en stunds trevlig samvaro och ta 
möjligheten att göra gott samtidigt.
Sång och musik, lotterier, försäljning och kaffe
Har du något du vill skänka? 
Kontakta Yvonne Abrahamsson 070-6509884

Kom och hör mer om pastoratets 
vänförsamling 

tillsammans med alla syföreningarna i pastoratet
19 oktober 13.30  i Unnaryds församlingshem
Katarina Åkesson berättar och visar bilder från San 
Salvador och arbetet i Hoppets hus.
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VeckaVardagsgudstjänstDatumkl. 10 Mässakl. 15 Gudstjänstkl. 18 Musik eller 
enkel mässa

444 november
Musik och Lyrik
10:30 Unnaryds kyrka
Helen och Camilla
14:00 Landeryds kyrka
Mia och Regina

5 november
Alla Helgons 
dag

16:00 
Minnesgudstjänst
Femsjö kyrka
Kyrkokören
Mia och Kristina

Sinnesromässa
Hyltebruks kyrka
Kristina spelar stilla musik
Mia och Kristina

4414:30 Femsjö kyrka
Kristina och Kerstin
14:30 Jälluntofta kyrka
Helen och Camilla
15:00 Långaryds kyrka
Mia och Regina

6 november 
Sönd. e. alla 
helgons dag

15:00 
Minnesgudstjänst
Färgaryds kyrka
Kyrkokören
Bo

16:00 
Minnesgudstjänst 
Långaryds kyrka
Kyrkokören
Mia och Regina

18:00
Minnesgudstjänst
Unnaryds kyrka
Kyrkokören
Bo och Camilla

459 november 17:00
Spagettimässa
Unnaryds kyrka
Mia, Pia, Johan och 
Camilla

13 november
Sönd. före 
domsöndagen

Femsjö kyrka
Mia och Kristina

Hyltebruks kyrka
Björn och Regina

Landeryds kyrka
Musikmedverkan
Björn och Regina

4617 november 18:30
Lovsångsmässa
Långaryds kyrka
Kyrkokören
Mia och Regina

20 november
Domsöndagen

Unnaryds kyrka
Bo och Camilla

Femsjö kyrka
Pär och Camilla

Musikgudsjänst
Charlotte Polson i samarbete 
med lokala körsångare
”Sökande, salighet och 
svensktopp”
Bo

4727 november
1 i advent

Landeryds kyrka
Mia och Regina

Femsjö kyrka
Bo och Kristina

14:00 
Unnaryds kyrka
Kyrkokören
Mia och Camilla

Hyltebruks kyrka
Björn

483 december 18:00
Adventvesper 
Femsjö kyrka
Björn och Kristina

3 december
2 i advent

Unnaryds kyrka
Bo

14:00
Gudstjänst för 
stora och små
Bo, Pia, Johan

Musikgudstjänst
Långaryds kyrka
Julmusik, Kyrkokören
Mia och Regina

Det går bra att swisha söndagens kollekt.
Femsjö församling: 123 339 85 83
Färgaryds församling: 123 223 23 04
Långaryds församling: 123 024 48 97
Unnaryds församling: 123 545 72 62

Övrig verksamhet t ex: sopplunch mm 
swishar man på Hyltebruks pastorats nr: 
123 024 48 71. Skriv i meddelande vad det 
gäller: ex sopplunch 20/9

Med reservation för ändringar och feltryck - 
se predikoturer och hemsidor

                 Efternamn till de som tjänstgör hittar du under kontaktsuppgifter på sista sidan.                           = Kyrkkaffe
                 Tjänstgör gör även Sylvia Sjöö, Karina Johansson och Peter Henningsson

Vi firar mässa eller andakt hela hösten i Hyltebruks kyrka onsdagar kl. 9

Följande onsdagar är det även torgandakt i Unnaryds kyrka kl. 9: 14 sept, 12 okt, 9 nov

Spagettimässa & Spagettigudstjänst
Vad är nu detta? Vi börjar med en enkel mässa eller gudstjänst i kyrkan. 

Efter mässan eller gudstjänsten så bjuds det på mat och trevlig gemenskap i församlingshemmet tillsammans. 
För att vi ska kunna beräkna hur mycket mat vi ska laga behöver vi ha er anmälan senast måndagen samma vecka.

Pris: 40:- för vuxna och 20:- för barn 
Anmäl dig till exp. 0345-19740 eller hyltebruks.pastorat@svenskakyrkan.se
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Gudstjänster                  
Skulle något avvika mot tiderna nedanför så är det markerat i rött

VeckaVardagsgudstjänstDatumkl. 10 Mässakl. 15 Gudstjänstkl. 18 Musik eller 
enkel mässa

3530 augusti 18:30 
Gudstjänst för stora 
och små 
Föredrag kring 
Tjernobylbarnens oas
Mackor
Landeryds kyrka
Mia och Regina

4 september
12 e. trefaldighet

Ekumenisk 
gudstjänst
Unnaryds 
missionskyrka
Barnkören
Mia, Björn, Peter och 
Camilla

Temagudstjänst 
över takmålningarna
Femsjö kyrka
Björn och Camilla

Temagudstjänst 
Lina Sandell Berg
Hyltebruks kyrka
Mia och Regina

368 september 18:00 
Hyltebruks kyrka
Mia, Pia, Johan, Pär

11 september 
13 e. trefaldighet

Landeryds kyrka
Mia, Karina och 
Kristina

Jälluntofta kyrka
Sång med Camilla
Pär och Camilla

Gudstjänst Femsjö kyrka
Pär och Camilla

3718 september
14 e. trefaldighet

Våra kyrkor - 
Hyltebruks kyrka
Musikmedverkan
One and only time-
kören
Mia, Björn, Regina

3822 september 18:00 
Mässa i all enkelhet
Femsjö kyrka
Kyrkokören
Bo och Kristina

25 september
15 e. trefaldighet

Hyltebruks kyrka
Bo och Regina

Långaryds kyrka
Mia och Regina

Musikgudstjänst
Unnaryds kyrka
Mia och Camilla

3928 september 17:00
Spagettigudstjänst
Unnaryds kyrka
Helen, Pia, Johan och 
Camilla

2 oktober
Hel. Mikaels d.

Femsjö kyrka
Mia och Kristina

Hyltebruks kyrka
Björn

Musikgudstjänst 
Långaryds kyrka
Kyrkokören, instrumentalister
Mia och Regina

405 oktober 17:30
Spagettimässa
Landeryds kyrka
Juniorerna
Mia och Regina

9 oktober
Tacksägelsed.

11:00 Mässa
Unnaryds kyrka
Sång och musik
Bo och Camilla

Femsjö kyrka
Bo 

Hyltebruks kyrka
Sylvia

4116 oktober
18 e. trefaldighet

Våra kyrkor - 
Färgaryds kyrka
Körmedverkan
Mia, Björn, Kristina 
och Regina

4219 oktober 17:30
Spagettimässa
Hyltebruks kyrka
Mia, Pia, Johan

23 oktober 
19 e. trefaldighet

11:00 Mässa
Långaryds kyrka
Musikmedverkan
Mia och Camilla

Jälluntofta kyrka
Kyrkokör
Bo och Camilla

Musikgudstjänst
Femsjö kyrka 
Anna Roos och Rebecka 
Vesterlund sång, flöjt och fiol
Bo och Kristina 

4327 oktober 18:00
Temagudstjänst över 
takmålningarna
Femsjö kyrka
Kyrkokören
Björn och Kristina

30 oktober
20 e. trefald.

Hyltebruks kyrka
Mässa för stora och 
små
Mia, Pia, Johan, 
Regina

Landeryds kyrka
Björn och Regina

Ekumenisk gudstjänst
Unnaryds kyrka
Björn, Peter 



1

Guds rike är som 
ett senapskorn 

som en man sätter 
i sin trädgård. 
Det växer och 
blir till ett träd, 

och himlens fåglar 
bygger bo bland 

grenarna.
Lukas 13:19

SenapSkornet
Församlingsblad för Femsjö, Färgaryds, 
Långaryds och Unnaryds församlingar

september-november 2022

Vår hemsida: svenskakyrkan.se/hyltebruk

Följ oss på facebook: facebook.com/hyltebruk

Välkommen att fira gudstjänst!
Att fira gudstjänst tillsammans, att be och lovsjunga, lyssna till olika Bibelord, dela nattvard och ibland även 
kyrkkaffe- det känns gott och i 2000 år har kristna träffats för att fira gudstjänst ihop. I vårt pastorat firar 
vi 3 gudstjänster per söndag och en någon annan dag under veckan enligt ett roterande schema för de 4 
församlingarna. Den som förläggs till en annan dag är oftast en lite enklare gudstjänst, även om den har de 
moment som behövs för att få räknas som en så kallad huvudgudstjänst. Så ta möjligheten till en stunds 
avkoppling genom att delta i en gudstjänst. Se i vårt gudstjänstschema när och var de olika gudstjänsterna är och 
tänk på att du är välkommen överallt i pastoratet, både helg och vardag. Att ta en stunds stillhet och ladda de inre 
batterierna en vardagkväll kan t.ex. ge den inre påfyllning som behövs för att klara en stressig vecka och du har väl 
hört den gamla ramsan: ”den som missar en mässa missar en massa”! Väl mött i gudstjänsten!


